別記　第１号様式（第２条、第４条関係）

　　　　　　　　　　年　　月　　日

津  南  町  長  様  令和　　　年　　　　月　　　　日

申請者 住所

氏名　 印

電話

次のとおり、工事の施行承認を受けたいので、道路法第２４条の規定により申請します。

町 道 線

津 南 町 大 字

2

3

4  令和　    年　　 月　 　日　から　令和　　  年　 　月　　 日まで

5 円（道路工事費のみ）

直営・請負（不要文字を抹消すること。）

施行業者 住所

氏名

電話

 舗 装 年 度

津南町指令第 号

令和　　年　 　月 　　日

上記申請の道路工事の施行について、下記条件を付して承認する。

津南町長　 桑 原  悠

1  工　事　期　間 　　　　令和        年　　　　月　　　　日から　　　　令和       年　　　　月　　　　日まで

2  その他の条件

(1)

※太枠内は、記入しないでください。

道 路 工 事 施 行 承 認 書

1

 工事方法の
 概      要

6

7

 工事の目的

 構      造

 箇      所

 交通量(推定）

 占用物件の
 種類及び数量

（    　   　　  　　　　地内）
 工事の場所

 工事の内容

 路  線  名

道  路  工  事  施  行  承  認  申  請  書

 道路の状況

 数          量

 工事の期間

 工事予算額

   道路管理者

   記　 入 　欄

申請書添付書類（該当数字を○で囲むこと。）

1 工事の場所の位置図

2 工事の場所の平面図

3 工事の場所の横断面図,横断面図及び構造図

4 構造設計計算書

5 事業計画概要書

6 施行計画書

7 地下埋設物等の図書及び調書

8 隣接の土地等の所有者又は利害関係人の同意書

9 帰属承諾書

10 損害賠償責任負担請書

11 土地交換申請書

12 その他必要な書類  (1)現況写真　(2)更正図

1 工事に着手しようとするときは、3日前（道路の通行の禁止又は制限を伴う場合は14日前）

に着手届を提出し、工事を実施するための指示を受けること。

2 工事の伴う危険防止のために、保安上必要な措置を講ずること。

3 工事着手前に道路交通法第７７条の規定により所管警察所長の許可を受けること。

4 工事期間を変更しようとするときは、あらかじめ規則に定める変更届を提出し、必要な指示

を受けること。

5 承認を受けた工事の目的、内容、方法を変更しようとするときは、規則に定める変更承認申

請書を提出し、承認を受けること。

6 工事が完了したときは、直ちに規則に定める完了届兼引渡書に必要書類を添えて2部提出し、

検査を受けて物件を引き渡すこと。

7 工事に伴い道路、他の占用物件その他第三者に損害を与えた場合は、承認工事者の責任と負

担において解決すること。

8 工事のため交通規制をすることにより周囲の道路又は迂回路に損害を与えた場合は、承認工

事者はその責任の限度において補修に必要な費用を負担すること。

9 工事に起因する路面陥没等の責任期間は、舗装道は2年、砂利道は6ヶ月とする。

10 承認工事者の相続人又は合併により設立された法人は,規則に定める承継届を提出すること。

それ以外の理由により承認工事者の地位を承継しようとする者は、規則に定める申請書を提出

し、承認を受けること。

11 住所又は氏名を変更したときは、すみやかに変更届を提出すること。

留　意　事　項